
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 420/QĐ-UBND An Giang, ngày 31 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Chi cục Quản lý thị trường 

thuộc Sở Công Thương tỉnh An Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của 

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy;
Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 
Căn cứ Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 
thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành 
phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 40/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2025 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Công Thương;

Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 
cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Báo cáo số 412/BC-SNV ngày 24 
tháng 3 năm 2025 và đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 
112/TTr-SCT ngày 25 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Chi cục Quản lý thị trường thuộc Sở Công Thương tỉnh 
An Giang trên cơ sở tiếp nhận nguyên trạng Cục Quản lý thị trường tỉnh An Giang 
thuộc Tổng cục Quản lý thị trường, Bộ Công Thương.

Điều 2. Chi cục Quản lý thị trường tỉnh An Giang có tư cách pháp 
nhân, có con dấu và tài khoản riêng theo quy định của pháp luật. Trong thời 
hạn 90 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực, thực hiện việc đăng ký 
mẫu con dấu mới, giao nộp mẫu con dấu cũ theo quy định.

Điều 3. Giao Sở Công Thương phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên 
quan thực hiện nhiệm vụ sau:



2

1. Tiếp nhận nguyên trạng tổ chức, biên chế, số lượng công chức, kinh phí, 
tài sản, công cụ, dụng cụ, hồ sơ, tài liệu và các nội dung có liên quan khác của 
Cục Quản lý thị trường tỉnh An Giang thuộc Tổng cục Quản lý thị trường, Bộ 
Công Thương.

2. Thực hiện công tác bổ nhiệm các chức danh lãnh đạo, quản lý theo thẩm 
quyền; hướng dẫn Chi cục Quản lý thị trường tỉnh An Giang bố trí, sắp xếp đội 
ngũ công chức đảm bảo đúng quy định, bổ nhiệm các chức danh lãnh đạo, quản 
lý thuộc thẩm quyền của đơn vị áp dụng như đối với các trường hợp đã có chủ 
trương trước ngày 07 tháng 3 năm 2025. Căn cứ tình hình thực tế, nhu cầu sử dụng 
lao động, chỉ đạo Chi cục Quản lý thị trường tỉnh An Giang bố trí, tiếp nhận các 
trường hợp lao động hợp đồng theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP hoặc xem xét, 
giải quyết chế độ chính sách theo quy định.

3. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm 
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Quản lý thị trường thuộc Sở Công 
Thương theo trình tự, thủ tục rút gọn trong xây dựng, ban hành Văn bản quy phạm 
pháp luật .

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Giám đốc Sở Công Thương, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 5; 
- Bộ Công Thương;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Sở, ban, ngành tỉnh; 
- Kho bạc Nhà nước khu vực XIX;
- UBND huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mừng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T09:44:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




